54 KAT-WS-D-05 ASM GmbH
Tel.: 08123/986-0 Fax: 08123/986-500 www.asm-sensor.de
Bestellcode AWSX
Modellbezeichnung
AWS1= Winkelsensor mit Servoflansch
AWS2= Winkelsensor mit Quadratflansch
Meßbereich
345° / 180° / 90°

� Sensorelement: Präzisions-Potentiometer
� Analogausgang 0 … 10 V, 4 … 20 mA, Potentiometer
Bestellbeispiel: AWS1 - 345 - 420T
AWSX
Bestellcode Befestigungsexzenter (1 Satz zu 3 Stück, für AWS1) WS-EXZENTER
Bestellcode Gegenstecker (siehe Zubehör Seite 82) CONN-DIN-8F-W
ASM GmbH KAT-WS-D-05 55
Tel.: 08123/986-0 Fax: 08123/986-500 www.asm-sensor.de
AWS1
AWS2
Maßzeichnungen
Nullposition
Abmessungen nur informativ!
Verbindliche Zeichnungen bitte vom Werk anfordern!
Winkelsensor AWS
mit Analogausgang
ASM GmbH KAT-WS-D-05 57
Tel.: 08123/986-0 Fax: 08123/986-500 www.asm-sensor.de
Spannungsteiler R1K
Potentiometer
Eingangsspannung Max. 32 V DC bei 1 k� (max. Leistung 1 W)
Widerstand des Spannungsteilers 1 k� �10%
Temperaturkoeffizient ±25 x 10
-6
/ °C v. Bereich
Empfindlichkeit Längenabhängig, sensorspezifische Werte sind
auf dem Typenschild angegeben
Spannungsteiler-Arbeitsbereich Ca. 3% ... 97%
Arbeitstemperatur -20 ... +85 °C
Meßumformer 10V
Spannungsausgang
Eingangsspannung +18 ... +27 V DC unstabilisiert
Stromaufnahme 20 mA max.
Ausgangsspannung 0 ... +10 V DC
Ausgangsstrom 2 mA max.
Lastwiderstand > 5 k�
Stabilität (Temperatur) ±50 x 10
-6
/ °C v. Bereich
Elektrischer Schutz Verpolung, Kurzschluß
Ausgangsrauschen 0,5 mVeff.
Arbeitstemperatur -20 ... +85 °C
EMV Entsprechend EN 61326: 2004
Anschlußbelegung
Ausgangssignale
R1K 10V Kabelfarbe Stecker Pin
Poti + Versorgung + Weiß 1
Poti GND Versorgung GND Braun 2
Poti Schleifer Signal + Grün 3
Signal GND Gelb 4
CONN-DIN-8F-W
Sicht auf
Lötseite
Hinweis: Das Potentiometer ist als
Spannungsteiler zu beschalten. Der
Eingangswiderstand der Folgeschaltung zur
Auswertung des Schleifersignals sollte
mindestens 10 M� betragen.
Ausgangssignale
Ausgangssignale
Schleifer
+
GND
Versorgung GND
Versorgung +
Signal GND
Signal +
Anschlußbild
Gegenstecker
10V
0...10 V
Spezifikation der Ausgangsarten
R1K und 10V für WS-Positionssensoren